
 
 

UCHWAŁA NR II/20/2024 
RADY MIASTA PRZEWORSKA 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla radnych Miasta Przeworska oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., 
poz.609.) oraz rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gmin ( Dz. U. 
z 2000 r. Nr. 66 poz.800 z późn.zm.) stosownie do § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. 
z 2021 r., poz.1974). 

Rada Miasta Przeworska 
uchwala się, co następuje 

§ 1. Radni Miasta Przeworska otrzymują dietę miesięczną za udział w sesjach i pracach komisji Rady oraz 
wykonywanie pozostałych obowiązków radnego. 

§ 2. Podstawą procentowego określenia wysokości diety radnych Miasta Przeworska jest maksymalna 
wysokość diety określona w § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy, zwana dalej kwotą maksymalną. 

§ 3. Ustala się miesięczną wysokość diety przysługującą radnym: 

1) Przewodniczącemu Rady Miasta Przeworska – w wysokości 100 % kwoty maksymalnej, 

2) Wiceprzewodniczącym Rady Miasta Przeworska – w wysokości 95 % kwoty maksymalnej, 

3) Przewodniczącym komisji stałych i doraźnych Rady Miasta Przeworska – w wysokości 95 % kwoty 
maksymalnej, z zastrzeżeniem § 4 ust. 3 niniejszej uchwały, 

4) Dla Zastępców Przewodniczących stałych i doraźnych komisji Rady Miasta Przeworska – w wysokości 
90 % kwoty maksymalnej, z zastrzeżeniem § 4 ust. 3 niniejszej uchwały, 

5) Dla Radnych nie ujętych w pkt.1 do 4 - w wysokości 85 % kwoty maksymalnej. 

§ 4. 1. Radnemu pełniącemu różne funkcje w Radzie Miasta Przeworska przysługuje jedna dieta 
w najwyższej wysokości. 

2. W przypadku zmiany w trakcie danego miesiąca funkcji pełnionej przez radnego, wysokość diety ustala 
się proporcjonalnie do okresu sprawowania tej funkcji w danym miesiącu. 

3. Dieta miesięczna dla Przewodniczących i Zastępców Przewodniczących doraźnych komisji Rady Miasta 
Przeworska, o której mowa w § 3 pkt. 3 i 4 przysługuje w przypadku odbycia posiedzenia komisji w danym 
miesiącu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 11 czerwca 2024 r.

Poz. 2743



4. Jeżeli okres wykonywania mandatu radnego nie obejmuje pełnego miesiąca, diety są wypłacane 
proporcjonalnie. Za początek objęcia mandatu uznaje się dzień złożenia ślubowania przez radnego, za koniec 
ostatni dzień kadencji lub podjęcia uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu. 

§ 5. 1. Z zastrzeżeniem ust. 3, wysokość diety miesięcznej, określonej zgodnie z § 3, ulega obniżeniu 
w danym miesiącu, w wysokości: 

1) 20 % diety za każdą nieobecność na sesji Rady, 

2) 10 % diety za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji. 

2. Jeżeli przewodniczący lub wiceprzewodniczący Rady Miasta Przeworska nie wykonują swoich funkcji 
z powodu długotrwałej nieobecności trwającej dłużej niż 14 dni, diety określone w § 3 niniejszej uchwały 
podlegają zmniejszeniu o 50 %. 

3. Obniżenia o których mowa w ust. 1 nie stosuje się w przypadku, gdy nieobecność na sesji Rady lub 
posiedzeniu komisji jest spowodowana wykonywaniem innych obowiązków radnego na podstawie 
upoważnienia lub polecenia Przewodniczącego Rady Miasta Przeworska. 

§ 6. 1. Diety miesięczne określone w § 2 przysługują w ciągu roku budżetowego i będą płatne za dany 
miesiąc kalendarzowy jednorazowo w terminie do 10 dnia następnego miesiąca za wyjątkiem grudnia, gdzie 
będą wypłacane najpóźniej w ostatnim dniu roboczym tego miesiąca. 

2. Wypłata diet następuje na podstawie listy przygotowanej przez Biuro Obsługi Rady Miasta Przeworska 
w oparciu o listy obecności radnych na sesjach Rady oraz posiedzeniach Komisji Rady. 

3. Ustalone kwoty diet dla Radnych zaokrągla się do pełnej dziesiątki w dół. 

§ 7. 1. Zwrot kosztów podróży służbowych przysługuje radnym na zasadach określonych w odrębnych 
przepisach. 

2. W przypadku, gdy Przewodniczący Rady Miasta Przeworska wyrazi radnemu zgodę na przejazd 
w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością miasta, radnemu przysługuje zwrot 
kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu w wysokości określonej odpowiednimi 
przepisami. 

3. W stosunku do Przewodniczącego Rady Miasta Przeworska termin i miejsce wykonywania zadania, 
miejsce rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej oraz właściwy środek transportu określa 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Przeworska. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XXXVIII/510/2021 Rady Miasta Przeworska z dnia 29 grudnia 2021 r. 
w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla radnych Rady Miasta Przeworska oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowych. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Przeworska. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem 7 maja 2024 r., po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Przeworska 

 
 

Tomasz Majba 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2743


	UCHWAŁA NR II/20/2024 RADY MIASTA PRZEWORSKA z dnia 27 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2024-06-11T12:02:27+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




